Ad Illustrissimū Cesare borgiā Romādiole Bucē
Gasparis Torelle Ep̄i sc̄tē Juste Ep̄la de portentis
presagīs: prodigiisq; admirabilib⁹. De solis t̄ Lune
defectibus. deq; Cometis cognitione digna,

Ilustriſſime princeps t̄ dñe: lic⁹ nō te lateat
quanti de tris ac de te bene meritus sim: ni-
hilominus a nescio quo latitante cogor: te ut
fidelissimo amore psequar: t̄ seruit⁹ tuis in-
cībam. Unicusq; u. cognitū est me ūuenem
cōpetenter dispositū: t̄ circa necessaria occur-
rentiaq; nō mediocriter pūsum: ac in appollit
nea arte sat erudit⁹: atq; erpertum in. S. D. M. familia dū in
minoribus esset: suscep⁹ ūisse: t̄ in occurrenī nō solū. S. sue: ve-
rum etiam ūis: postremo t̄ tibi nunq; defuisse. Tamē videntes
q; plurimos ad magnas dignitates sublimari me vero in tanta
egestate laborare nō nulli admirant⁹: negligētie mee: multi fortu-
ne ascribētes: reliqui importunū me esse debere cōsultū: mouē-
tes se aucte Pū. ij. dicentis in tractatu de somnio fortune q; for-
tuna nō nisi importunitatis remedio acquirif sc̄z eam fugādo t̄
nō ab ea fugiendo. Et quia q; plurimi ea que a casu: t̄ fortuna ac-
cidūt prodigia: portenta: seu presagia vocāt ipsiſq; credit⁹ fidēq;
adhibēt ex quib⁹ opinione varie ac false exorte fuere t̄ hoc p-
pter variā homī curiositatē qui se ingenio t̄ pprūs sensibus ar-
chana dei cōprehendere putāt. Idcirco ut tibi ūulam. ac istoz
dictis satisfaciā hec omnia in pñtia licet pauca: tamē admiranda
quia rara: de iþsis summatim recollectractabo. Semī casum
in termino ponā: dab̄s veniā si in aliquib⁹ medicinales termi-

nos transgrediar. Primi itaq; a diffinitione incipiām ut facili^m
intelligant̄ hec de quibus sermo habendus est. Igitur portentū
nil aliud est nisi ostentū quod aliquid iminere significet; a portā
do dictum. Prodigiu autem semp̄ pessimū; dictum quasi porro
adigendum; vnde prodigiatores prodigior̄ interpretes. Presa
gium est quoddā prescitum; a presagiendo dictū; presagire. n. est
acute sentire. Nonun̄ etiā inter hec monstrū τ ostentū. Adon-
strum a monendo dictū est; velut Abonestrū quod futurū mon-
stret; deorūq; moneat voluntatem. Ostentum est cuiuscunq; rei
contra naturā genitū; factūq;. vel est cum quid prodigiosum vi-
detur dictū ab ostendendo quia aliquid futurū ostendit. Tamen
inter se differunt; qm̄ Portentū dicitur quod aliquid ostendit
post. Prodigiu quod porro dicat. i. futura predicit quasi pcul
a dīgito. Abonestrū quod statim monstrat. Ostentū quod aliquid
futurū ostendere videtur. Hec. n. varia nomina si bene conspicias
vnū significant. Istis sic crasso mō diffinitis; dubitat̄ ab aliquib⁹
auctore Plinio libro. iij. de naturali historia. vtrum ista que acci-
dunt; zelapsis diebus acciderūt aliquid malū immineat; nā ferrū
pluit anno anteq; Crassus a partis occidere; τ sanguis e multis
fontibus scaturiuit; anteq; validissima τ crudelissima pestis Ro-
manos inuaderet; ab urbe cōdita anno: cccclxxx. Et edes salutē
ictu fulminis dissoluta fuit. Sequēti vero anno Sempronius cō-
sul aduersus Dicentes exercitū durit; pugnauitq; τ in medio
pugne magnus superuenit terremotus; τ licet Romani reman-
sissent victores (nam vtrūq; gladio multi periere) tamen pauci
ex Romanis euaserunt; nā omnes quasi obierunt. Terra in tam
horribili conflictu sanguinez humanū bibere voluit. Supradicti
enim τ hac tempestate ppter ea que acciderunt valde admiran-
tur: nam in libris probatis inueniūt q multa prodigia bellum Pi-
cenum; Barsoꝝ; Delignoꝝ; Samnitum; τ Lucanoꝝ precesser-
unt; nam Rome sub ortu solis; illo tpe globus igneus e Septē-
trionis regione cū maximo celi fragore emicuit; apud Larenti-
nos cū per cōiuia panes frangerent; e medijs panibus quasi e
corpoꝝ vulneribus crux fluxit; tūc per. viij. dies ptingos grādo